
UCHWAŁA XXXVI/253/2021 
RADY POWIATU W SZCZECINKU 

z dnia 23 kwietnia 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021 r.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), wzw. z art. 35a ust. 1 i art 35a ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573), oraz w zw. z rozporządzeniem Rady 
Mimstrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 i poz.1898) - Rada Powiatu uchwala, co następuje.

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XXXV/242/2021 Rady Powiatu w Szczecinka z dnia 
19 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021 poprzez zmianę treści 
załącznika, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szczecineckiego.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Celem uchwały jest zmiana podziału środków algorytmowych otrzymanych z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania realizowane przez 
Powiat Szczecinecki z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
w roku 2021.

Środki finansowe na realizowane zadania w roku 2021 wynoszą 3.496.574,00 zł 
(słownie: trzy miliony czterysta dziewięćdziesiąt sześć tysięcy pięćset siedemdziesiąt cztery 
złote 00/100) - zgodnie z załącznikiem nr 2 Uchwały nr 9/2021 Zarządu PFRON w sprawie 
podziału środków finansowych na 2021 rok na realizację zadań określonych w ustawie
0 rehabilitacji (...) opublikowanym na stronie www.pfron.org.pl

Zmiana polega na przesunięciu łącznej kwoty w wysokości 10.000,00 zł (słownie: 
dziesięć tysięcy złotych 00/100) z zakresu rehabilitacji zawodowej, w tym dokonywanie 
zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenie zatrudnionych osób 
niepełnosprawnych (pkt 1 lit. f) na zadanie związane z finansowaniem kosztów szkolenia
1 przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych (pkt 1 lit. e).

Zmieniony podział jest podyktowany koniecznością zapewnienia środków finansowych 
na dofinansowanie związane w potrzebami osób niepełnosprawnych zarejestrowanych 
w Powiatowy Urzędzie Pracy w Szczecinku. ft

http://www.pfron.org.pl


Załącznik do uchwały Nr XXXVI/253/2021 
Rady Powiatu w Szczecinku 

z dnia 23 kwietnia 2021 r.

Na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, Powiat Szczecinecki 
otrzymał kwotę 3.496.574,00 zł (słownie: trzy miliony czterysta dziewięćdziesiąt sześć 
tysięcy pięćset siedemdziesiąt cztery złote 00/100).

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. 2020 r. poz.426, poz. 568 i poz. 875 ze zm.) 
przeznacza się otrzymane środki finansowe na następujące zadania:

1) Na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej kwotę: 550.000,00 zl, w tym na:

a) finansowanie wydatków na mstrumenty lub usługi rynku pracy określone 
w ustawie o promocji w odniesieniu do osób zarejestrowanych jako poszukujące pracy 
niepozostające w zatrudnieniu:
30.000. 00 zl,

b) przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej:
0,00 zł,

c) udzielanie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych 
zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności 
gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego: 
0,00 zł,

d) dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku 
z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy stosownie do potrzeb 
wynikających z niepełnosprawności osób na nich zatrudnionych oraz z rozpoznaniem 
przez służby medycyny pracy tych potrzeb:
0,00 zł,

e) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych:
10.000. 00 zł,

f) dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenie 
zatrudnionych osób niepełnosprawnych:
0,00 zl,

g) dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikom 
niepełnosprawnym w pracy:
0,00 zł,

h) dokonywanie zwrotu kosztu wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej:
510.000. 00 zł,

2) Na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej kwotę 1.427.854,00 zl, w tym na:

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 
w turnusach rehabilitacyjnych:
350.000. 00 zł,

b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów:
690.854,00 zł,



c) dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych
300.000. 00 zl,

d) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych:
26.000. 00 zl,

e) dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zlecanym przez samorząd 
powiatowy organizacjom pozarządowym i fundacjom:
60.000. 00 zł,

g) dofinansowanie usług tłumacza j ęzyka migowego:
1.000. 00 zl,

h) dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego dla osób fizycznych 
prowadzących działalność gospodarczą, osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej:
0,00 zł

3) Na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej: 
1.518.720.00 zł.


